122 i 123) i ewan
gelickiego (art. 173), przekazując orzekanie o ważności łub nieważ
ności oraz o rozwodzie małżeństw innych wyznań sądom cywil
nym (art. 189).

W łaściwość sądów w sprawach mieszanych małżeństw chrześ
cijańskich unormowana jest w artykule 196 (i 198) a) Pr. o Małż.
w brzmieniu zdania Rady Państwa z 11/23 czerwca 1891, jak nastę
puje: „Jeżeli osoby pozostające w małżeństwie, są wyznania chrze
ścijańskiego obcego i każdy małżonek jest odmiennego wyznania,
to, chociażby te osoby brały ślub w kościele tych dwóch wyznań,
wyrzeczenie rzeczywistego istnienia małżeństwa i ważności tegoż
należy do sądu wyznania,